1

深 圳 证 券 交 易 所

关于对湖南天润数字娱乐文化传媒股份有限公

司的关注函

公司部关注函〔2022〕第 333 号

湖南天润数字娱乐文化传媒股份有限公司董事会：

近期你公司股票交易存在异常,2022 年 8 月 15 日来连续多

个交易日涨停。根据你公司 2022年 8 月 18日披露的《关于股票

交易异常波动的公告》，你公司子公司中润新能源科技发展（广

州）有限公司与成都市锦江区白鹭湾新经济总部功能区管理委员

会签订了相关投资服务的框架性协议，涉及网络预约出租汽车服

务等内容。我部对此高度关注，请你公司董事会对以下事项进行

认真核查并做出书面说明：

1、请补充披露相关框架协议的具体内容，包含业务开展计

划、网络预约出租汽车服务的具体经营模式及依据该协议你公司

在该业务中拟从事的实际业务、协议参与方的具体合作方式、具

体出资额及出资金额来源、出资时间安排及相关经营主体开业进

度等，并详细论证说明此次投资事项对公司经营业绩是否具备实

2

质性影响。

2、根据你公司相关公告，你公司货币资金余额 1.76 亿元，

截至 7 月 31 日你公司经诉讼判决应承担的违规担保余额的本金

部分为 7.21 亿元，同时你公司涉及诉讼的数量及金额较大，数

次被法院列为失信被执行人、限制高消费企业，持有的现金及资

产多次被强制执行。请结合上述情况说明你公司及子公司是否具

备履行协议的资金和能力等情况，如不具备，请进行充分风险提

示并说明你公司及相关方是否存在蹭热点、炒作股价等情形。请

独立董事核查并发表明确意见。

3、经查阅，你公司 2022 年 2月出资设立中润新能源科技发

展（广州）有限公司（以下简称“中润新能源”），中润新能源注

册资本为 3000 万元。

（1）请你公司说明相关注册资本是否已足额出资，并结合对

中润新能源投资的金额说明未披露该事项是否违反信息披露的

及时性原则，是否构成信息披露违规。

（2）根据你公司定期报告，你公司主营业务为互联网游戏、

互联网广告及电商平台销售，同中润新能源经营范围存在较大差

异。请说明你公司是否具备相关行业的技术积累及人才储备，大

幅跨界设立子公司的合理性，截至目前中润新能源的业务开展情

况和经营业绩，以及对你公司的实际影响。

4、请核查你公司董事、监事、高级管理人员及其直系亲属

是否存在买卖你公司股票的行为，是否存在减持计划，是否存在

3

涉嫌内幕交易的情形。

5、自 2019年 3 月你公司因违规对外担保而被实施其他风险

警示以来，你公司多次出现资金占用、违规担保等违规情形，且

至今仍未解决。请说明你公司及董事会为消除其他风险警示情形

是否勤勉尽责，采取必要措施，控股股东及关联方是否制定切实

可行的解决计划和解决期限。

我部对此表示关注。请你公司就上述问题做出书面说明，在

2022 年 8月 25日前将有关说明材料报送我部并对外披露，同时

抄送派出机构。同时，提醒你公司及全体董事、监事和高级管理

人员严格遵守《证券法》《公司法》等法律法规，以及本所《股

票上市规则》等规定，真实、准确、完整、及时、公平地履行信

息披露义务。

特此函告

深圳证券交易所

上市公司管理二部

2022年 8月 22日